
WOŁOMIN, 4 WRZEŚNIA 2018 ROKU 

WOU.0057.7.2018

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA WOŁOMINA 
W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

OD 28 CZERWCA DO 4 WRZEŚNIA 2018 ROKU
CZOWE

odernizacja linii kolejowej -  informaca o stanie prac.
BIEŻĄCE     PRACE:

1) 
Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał środki unijne na projekt.

 Wspieranie wykluczenia społecznego i walka z ubóstwem; Aktywizacja społeczno
–  zawodowa  osób  wykluczonych  i  przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu.
Tytuł  projektu:  “RODZINA  OSTOJĄ  –  PROGRAM  WSPARCIA  DLA
WOŁOMIŃSKICH RODZIN”

Głównym  celem  projektu  jest  wzrost  aktywności  społeczno  –  zawodowej  i  szans  na
zatrudnienie.  Do  projektu  kierowane  będą  rodziny  :  wielodzietne,  ubogie  z  dziećmi,  z
osobami starszymi, z osobami niepełnosprawnymi oraz innymi osobami niesamodzielnymi,
rodzin niepełnych. W projekcie weźmie udział minimum 10 rodzin. Wszystkie rodziny musi
dotykać  problem  wielokrotnego  wykluczenia  społecznego  w  tym  bezrobocie.  Osoby
skierowane do projektu odbędą szkolenia i staże w celu uzyskania uzyskania uprawnień do
opieki  nad  osobami  starszymi.  Najważniejszym  rezultatem  projektu  jest  znalezienie
zatrudnienia dla minimum 6 uczestników projektu.
Czas trwania projektu – 12 m-cy.
Wartość projektu ogółem: 416 353,20 zł.
Dofinansowanie UE: 333 082,56 zł.

2) 

628
Rozbudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  628  (ulica  Legionów)  w  zakresie  przebudowy
skrzyżowania  z  drogą  powiatową  nr  4359W  (ulicą  Wileńską)  wraz  z  budową
sygnalizacji  świetlenej  w Wołominie.  Ogłoszono  zamówienie  publiczne  na  wykonanie
robót  z  terminem  realizacji  30.09.2018r.  Termin  składania  ofert.  08.06.2018r.  -
postępowanie  prowadzone  przez  MZDW  w  Warszawie.  25.06.2018r.  przetarg  został
unieważniony z uwagi na fakt, iż w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta.

634:
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 na terenie gmin Zielonka, Kobyłka, Wołomin
Rozbudowa na odcinku od skrzyżowania ul. Armii Ludowej w Zielonce do skrzyżowania
ul.  1 Maja z Al.  Niepodległości  w Wołominie.  Dokumentacja projektowa jest  w trakcie
realizacji  na  zlecenie  MZDW  w  Warszawie.  MZDW  przewiduje  zakończenie  procesu
projektowego i wydanie przez Wojewodę Mazowieckiego decyzji ZRID w drugiej połowie
2018 r. Realizacja robót budowlanych jest planowana w latach 2019-2021.
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635:
Przebudowa i rozbudowa DW 635 na odcinku od ul. Łukasiewicza/Głowackiego do ul.
Nowa Wieś w Wołominie.
Dokumentacja  projektowa  jest  w  trakcie  realizacji  na  zlecenie  MZDW  w  Warszawie.
MZDW  przewiduje  zakończenie  procesu  projektowego  i  wydanie  przez  Wojewodę
Mazowieckiego decyzji ZRID w I kw. 2019 r. 

S8:
Dojazd do węzła „Wołomin”
Budowa drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku od istniejącej drogi wojewódzkiej nr 635 do
węzła „Wołomin” na drodze krajowej S-8, przewidywany termin opracowania dokumentacji
projektowej i uzyskania decyzji ZRID – II kw. 2018 r. Dokumentacja opracowywana jest na
zlecenie  Starostwa  Powiatu  Wołomińskiego  na  podstawie  umowy  zawartej  pomiędzy
Województwem Mazowieckim Starostwem Powiatu Wołomińskiego i Gminą Wołomin w
dniu 18.12.2012 r.

NAJISTOTNIEJSZE  INFORMACJE     Z  ZAKRESU  POLITYKI  SPOŁECZNEJ,
SPORTU I EDUKACJI:

 Podpisano ze Stowarzyszeniem Kastor-Inicjatywa dla Rozwoju umowę o wsparcie 
realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i
dziedzictwa  narodowego pod  tytułem  "Wołomiński  Festiwal  Teatralny  im.  Józefa
Orwida" - w ramach wsparcia udzielono małego grantu w wysokości 10 000,00 zł.

 Podpisano Fundacją Ewy Johansen "Talent" umowę o wsparcie  realizacji zadania 
publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego pod tytułem "Symfonia na skrzypce i DJ-ja" - w ramach wsparcia 
udzielono małego grantu w wysokości 10 000,00 zł.

 Podpisano z Uczniowskim Klubem Sportowym "PIĄTKA"  umowę o wsparcie  
realizacji zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży pt. 
"Obóz sportowo-wypoczynkowy" - w ramach wsparcia udzielono małego grantu w 
wysokości 10 000,00 zł.

 Podpisano umowę ze Stowarzyszeniem "Szermierka Wołomin" o wsparcie  
realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej pt. "Szkolenie sportowe dzieci" - w ramach wsparcia udzielono małego 
grantu w wysokości 10 000,00 zł.

 Podpisano umowę ze Szpitalem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie na 
wykonanie badań przesiewowych i porad lekarskich dla dzieci, pod tytułem "Biała 
Sobota dla mieszkańców gminy Wołomin w wieku od 3 miesiąca do 16 roku życia". 
Wartość badań W programie dzieci będą mogły skorzystać z dwóch badań i jednej 
konsultacji w zakresie obejmującym: 

a)  oznaczenia poziomu witaminy D, 
b) badania ortopedyczne w kierunku wykrywania i diagnostyki wad postawy, 
c) pomiary antropometryczne z pomiarem ciśnienia, ocenę procentową tkanki 
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tłuszczowej wraz z konsultacja pediatryczną, 
d) przesiewowe badań słuchu, 
e) porady dietetyka, profilaktykę nadwagi i otyłości, 
f) badania przesiewowe alergologiczne, 
g) badania wzroku, 
h) badania EKG, 
i) spirometrię z konsultacją lekarską.

Wartość badań, na które podpisano umowę ze szpitalem do 15 000,00 zł. 
Podpisano łącznie 37 umów i na ich podstawie wypłacono 20 stypendiów oraz 17 nagród za
wyniki  sportowe  osiągnięte  w  2017  r.,  które  zostały  przyznane  w  konkursie 
przeprowadzanym na podstawie Uchwały nr XXIX-160/2016 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie ustanowienia i finansowania okresowych stypendiów
sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe,
a także nagród i wyróżnień dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami
w działalności sportowej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 10824). 

ZARZĄDZANIE FINANSAMI GMINY
W ramach realizowanych zadań przeprowadzano czynności związane z kontrolą wstępną
zadań  planowanych  do  realizacji  z  budżetu  gminy  (dysponent  środków)  lub  planu
finansowego Urzędu Miejskiego, w tym oceną pod kątem finansowym projektów uchwał,
umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne UM
lub inne jednostki organizacyjne gminy. 
W ramach zadań własnych wydziału:

 Sporządzono 15 projektów Zarządzeń Burmistrza Wołomina w sprawie zmiany w
budżecie gminy Wołomin na rok 2018 zgodnie z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

 Sporządzono: 3  projekty  Uchwał  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  uchwały
budżetowej gminy Wołomin na rok 2018, 2 projekty Uchwał Rady Miejskiej w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2029,

 Sporządzono: jednostkowe sprawozdanie Urzędu Miejskiego Rb-27S z wykonania planu
dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego i Rb-28S z wykonania planu
wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za miesiąc czerwiec i lipiec
2018 roku.

     4. Sporządzono 8 sprawozdań zbiorczych za II kwartał 2018 roku:
 z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego,
 z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego,
 z wykonania planu dochodów związanych z realizacji  zadań z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 
 o wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz

innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami,
 o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych,
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 o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji,
 z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1

ustawy o finansach publicznych (rachunek dochodów własnych),
 o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego .

     5. Sporządzono opisową informację z wykonania budżetu gminy Wołomin za I półrocze 2018
roku.

OPŁATY I PODATKI LOKALNE
W ramach realizowanych zadań w okresie  tym przeprowadzono czynności  związane z
wymiarem  oraz  ewidencją  przypisów  dotyczących  opłat  i  podatków  lokalnych
stanowiących dochody własne gminy. Ponadto trwa bieżąca obsługa interesantów zarówno
w Centrum Obsługi  Mieszkańców – liczba adekwatna do ilości  przyjmowanych wpłat,
oraz  u  pracowników  zajmujących  się  ustalaniem  (bądź  określaniem)  wysokości
zobowiązań.
W ramach pozostałych zadań własnych wydziału:
I.   Przygotowano dokumentacj  ę dotyczącą postępowań podatkowych, w tym:
• 612 decyzji podatkowych - ustalające, zmieniające zobowiązanie podatkowe w podatku od
nieruchomości, rolnym, leśnym i łącznym zobowiązaniu podatkowym, z tytułu opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  w  tym  32 dotyczących  określenia  nadpłaty,
stwierdzenia nadpłaty, umorzeniu postępowania,
•  35 postanowień  w  sprawach:  wszczęciu  postepowania  podatkowego,  o  zarachowaniu
wpłaty  należności  podatkowej,  o  zwrocie  nadpłaty,  o  zaliczeniu  nadpłaty  na  poczet
zaległości lub innych zobowiązań podatkowych podatnika
• 125 wezwań do podatników do złożenia informacji bądź deklaracji bądź jej skorygowania.
·Skierowano do Straży Miejskiej wnioski o zweryfikowanie  49  nieruchomości  do celów

naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
II.   Dokonano sprawdzenia i wprowadzenia do ewidencji podatkowej:
•  357 informacji  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego  i  łącznego
zobowiązania pieniężnego,
•29 deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego (osoby prawne).
•   31 deklaracji na podatek od środków transportowych,
•   409 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
• dokonano zmian w ewidencji podatkowej, na podstawie 349 zawiadomień o zmianach w
ewidencji gruntów i budynków, 101 zawiadomień/decyzji o zakończeniu budowy budynku
bądź pozwoleń na budowę, 65 zawiadomień o zarejestrowaniu bądź wyrejestrowaniu środka
transportowego.

III.   Sporz  ądzono na wniosek strony lub w ramach obowiązków:
•30 zaświadczeń w sprawach podatkowych,
• sporządzono budżetowe sprawozdania miesięczne i kwartalne.
IV.    Sprawdzono i dokonano ewidencji zdarze  ń gospodarczych (dochodów) dotyczących

wpłat z tytułu opłat i podatków lokalnych:
•  6574  wpłaty  w  formie  bezgotówkowej  (przelewy)  z  tytułu  opłaty  z  gospodarowanie
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odpadami komunalnymi,
•   893  wpłat w formie bezgotówkowej  (przelewy) z tytułu podatków od nieruchomości,
leśnego i rolnego, od środków transportowych oraz innych należności,
•     2213 wpłaty dokonanych w kasie (gotówką),
•    533 wpłat dokonanych bezgotówkowo przy wykorzystaniu terminali płatniczych.

W analizowanym okresie wpłynęła z Ewidencji Gruntów i Budynków prowadzonej przez
Starostwo  Powiatowe  w  Wołominie  dokumentacja  dotycząca  modernizacji  ewidencji
dotyczącej sołectwa Stare Grabie – 339 jednostek objętych modernizacją a tym samym
koniecznością  przeanalizowania  czy  w  związku  z  tym  uległy  zmianie  podstawy
opodatkowania. 

EGZEKUCJA I WINDYKACJA NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH:

W ramach  prowadzonych  spraw  przeprowadzano  procedury  związane  z  dochodzeniem
należności  Gminy  Wołomin,  dla  których  pierwotny  termin  płatności  minął  lub
wnioskodawca zwrócił się o udzielenie ulgi tj. złożył wniosek o umorzenie, rozłożenie na
raty lub odroczenie terminu płatności. W ramach prowadzonych spraw stosowano czynności
„przedegzekucyjne”  wierzyciela,  czynności  związane  z  zapewnieniem  skutecznego
przeprowadzenia  egzekucji,  podejmowano  rozstrzygnięcia  i  wyrażano  stanowisko  w
sprawach dotyczących postępowania egzekucyjnego, tj.:

 wystawiono 449 upomnień, monitów i wezwań do zapłaty,
 wystawiono 113 tytułów wykonawczych,
 wystawiono 95  informacji do tytułów wykonawczych,
 skierowano 51 pism do Urzędów Skarbowych,
 wydano 27 postanowień,
 wydano 14 postanowień w sprawie podatku od spadków i darowizn,
 wydano 11 decyzji,
 wydano 10  wszczęć  w sprawie postępowań dotyczących wnioskowanych ulg,
 wystawiono 8 wykazów zaległości do komornika sądowego,
 sporządzono 7 protokołów o stanie majątkowym zobowiązanego,
 skierowano 3 wnioski do OPS,
 prowadzono zaangażowanie wydatków ZEW,
 wysłano  2 wiadomości  pocztą  elektroniczną,  celem  wyjaśnienia  istniejących

zaległości (opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi),
 wysłano 7 wezwań do uzupełnienia braków w przedkładanych wnioskach,
 przekazano do Urzędu Skarbowego 1 informację dotyczącą tajemnicy skarbowej,
 skierowano 2 wnioski o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców,
 sporządzono 1 informację z zakresu wykonania wydatków ZEW za II kwartał 2018

r.,
 wydano 3 zaświadczenia o pomocy de minimis,
 sporządzono 3 sprawozdania z zakresu pomocy de minimis,

5



WOŁOMIN, 4 WRZEŚNIA 2018 ROKU 

WOU.0057.7.2018

Wprowadzono do programu zwrotne potwierdzenia odbioru upomnień, prowadzono
bieżącą  obsługę  systemu  Proton  oraz  bieżącą  obsługę  interesantów,  poza  tym
współpracowano  z  komornikami  sądowymi,  z  zespołem  radców  prawnych  oraz  z
administratorem systemu WIWA w sprawach dotyczących oprogramowania.

Na dzień sporządzenia informacji, w toku jest 6 postępowań w sprawach ulg.

DZIAŁANIA  PODJĘTE  PRZEZ  BURMISTRZA  WOŁOMINA,  WYDZIAŁY
MERYTORYCZN  E   I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  :

1) ZARZĄDZENIA: 
W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI  WYDANO 57 ZARZĄDZEŃ: W 2018 R. - 269
ZARZĄDZEŃ,  ZARZĄDZENIA  ZOSTAŁY  ZAMIESZCZONE  W  BIULETYNIE
INFORMACJI PUBLICZNEJ.

2) Wydział Organizacji Urzędu:
 W  okresie  sprawozdawczym  wpłynęły  22  wnioski  o  udostępnienie  informacji

publicznej, 8 jest w trakcie rozpatrywania (ogółem 80 wniosków). 
 Od 02.01.2018 roku do Biura Obsługi Mieszkańców - Kancelaria Ogólna wpłynęło

ponad 24.327 pism;
 W RAMACH PRZYJĘĆ INTERESANTÓW OD OSTATNIEJ SESJI PRZYJĘTO

MIESZKAŃCÓW: BURMISTRZ – 122 OSOBY, ZASTĘPCA EDYTA ZBIEĆ – 83
OSOBY,  SEKRETARZ -  6 OSÓB.

 OD  STYCZNIA  2018R.  WPŁYNĘŁO  78  WNIOSKÓW  O  OBJĘCIE
PRZEDSIĘWZIĘCIA PATRONATEM BURMISTRZA WOŁOMINA.

 OD  09.08.2018R.  WYDANO  -  2850 SPERSONALIZOWANYCH
WARSZAWSKICH KART MIEJSKICH.

-------
---------------
3) Spotkania, Uroczystości, obchody:
29.06.2018 

 Podpisanie umowy w sprawie przekazania dotacji celowej dla KPP w Wołominie 

03.07.2018                                                                                                                                  
 Podpisanie umowy partnerskiej – realizacja projektu otyłość dzieci pomiędzy ZOZ 

Nr 1 i ZOZ Nr 2 

 07.07.2018                                                                                                                                 
 Międzypokoleniowy Rajd Rowerowy;

14.07.2018                                                                                                                                  
 Spotkanie w Ambasadzie Francji  w Polsce z okazji Narodowego Święta Francji
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18.07.2018                                                                                                                                  
 podpisanie umowy na budowę ulicy Długiej w Duczkach 

20.07.2018                                                                                                                                  
 Wprowadzenie wykonawcy na budowę ulicy Dworskiej 
 VII Międzynarodowy Młodzieżowy Memoriał Małgorzaty Dydek,

21.07.2018                                                                                                                                  
 VII Międzynarodowy Młodzieżowy Memoriał Małgorzaty Dydek

22.07.2018                                                                                                                                  
 VII Międzynarodowy Młodzieżowy Memoriał Małgorzaty Dydek

23.07.2018                                                                                                                                  
 Spotkanie NGO w ramach projektu „Poznajmy się!” 

26.07.2018                                                                                                                                  
 Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, 

31.07.2018                                                                                                                                  
 Odbiór placu zabaw przy Przedszkolu w Duczkach 
 Podpisanie umowy – rozbiórka basenu 

01.08.2018                                                                                                                                  
 ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO                                   

02.08.2018                                                                                                                                  
 Wprowadzenie wykonawcy na budowę ulicy Długiej w Duczkach 

04.08.2018                                                                                                                                  
 Jubileusz 95 – lecia Klubu Sportowego „Huragan” 

08.08.2018                                                                                                                            
 Podpisanie umowy w ramach wniosku RPMA.09.02.02-IP.01-14-060/17 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-
2020, Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, 
Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.2 
Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych,

10.08.2018                                                                                                                                  
 Wprowadzenie wykonawcy na budowę – Skwer przy ul. Sikorskiego róg Kościelnej 
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12.08.2018                                                                                                                                  
 UROCZYSTOŚCI 98 ROCZNICY BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU „CUD 

NAD WISŁĄ” W OSSOWIE 

14.08.2018                                                                                                                                  
 UROCZYSTOŚCI 98 ROCZNICY BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU „CUD 

NAD WISŁĄ” W OSSOWIE

15.08.2018                                                                                                                                  
 UROCZYSTOŚCI 98 ROCZNICY BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU „CUD 

NAD WISŁĄ” W OSSOWIE

20.08.2018                                                                                                                                  
 Spotkanie – omówienie i uzgodnienie rozwiązań projektowych ujętych w koncepcji -

„Budowa kompleksu rekreacyjnego na terenie OSIR Huragan Wołomin”

21.08.2018                                                                                                                                  
 Odbiór końcowy budowy ulicy Traugutta w Wołominie
 Odbiór oświetlenia na Osiedlu Niepodległości

22.08.2018                                                                                                                               
 Podpisanie umowy dot. „Białe soboty dla dzieci” z Dyrektorem Szpitala Panem 

Andrzejem Gruzą
 Odbiór inwestycji- ul. Mickiewicza

24.08.2018                                                                                                                                  
 posiedzenie Zarządu Związku Miast Polskich

25.08.2018                                                                                                                                  
 I MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FORM ULICZNYCH „NA STRICIE/ON 

THE STREET”

28.08.2018                                                                                                                                  
• Podpisanie umowy, adaptacja lokalu przy ulicy Mieszka I 

29.08.2018                                                                                                                                  
 Zebranie z Dyrektorami i wręczenie aktów mianowania dla nauczycieli
 DZIEŃ STRAŻY GMINNEJ 
 Spotkanie w siedzibie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie w 

sprawie rozbudowy drogi wojewódzkiej 634 na terenie gmin: Wołomin, Kobyłka, 
Zielonka

 Konferencja prasowa dot. biletu metropolitalnego 
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30.08.2018                                                                                                                                  
 Podpisanie  umowy  na  dotację  celową  ze  środków  Funduszu  Sprawiedliwości

w zakresie nabycia wyposażenia i urządzeń ratownictwa niezbędnych do udzielenia
pomocy  poszkodowanym  bezpośrednio  na  miejscu  popełnienia  przestępstwa-
Ministerstwie Sprawiedliwości w Warszawie, 

31.08.2018                                                                                                                                  
 Otwarcie lokalu Klubu Seniora przy ul. Legionów 31 w Wołominie 

01.09.2018                                                                                                                     
 OBCHODY ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ, 
 XIV Wołomiński Zlot Pojazdów Zabytkowych im. Tomasza Mikulskiego, 
  AMATORSKI TURNIEJ PAR MIESZANYCH O PUCHAR BURMISTRZA 

WOŁOMINA  w OSIR HURAGAN WOŁOMIN

02.09.2018                                                                                                                                  
 Nadane Rondu przy ulicy Geodetów imienia Senatora Zbigniewa Romaszewskiego
 V Diecezjalny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Wołomina 
 Piknik familijny w Duczkach 

03.09.2018                                                                                                                                  
 Uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w Wołomińskich szkołach 

4) Zadania inwestycyjne  :
Zadania inwestycyjne

1. Budowa ul. Batalionów Chłopskich w Nowych Lipinach – trwają prace projektowe.
W sierpniu Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wydał decyzje o
środowiskowych uwarunkowaniach.

2. Budowa ul.  Batalionu Parasol  i  ul.  Kresowej  do ul.  Partyzantów w Wołominie –
trwają prace projektowe. Termin zakończenia wraz z uzyskaniem decyzji ZRID do
30.11.2018 r.

3. Budowa  ul.  Błońskiej  na  odcinku  od  ul.  Lwowskiej  do  ul.  Nowa  Wieś  oraz  ul.
Lazurowej, Białostockiej i fragmentu ul. Wiosennej do ul. Lwowskiej w Wołominie -
trwają prace projektowe.

4. Budowa ul. Długiej w Duczkach – w dniu 02.08.2018 r. wprowadzono wykonawcę
robót na teren budowy. Termin zakończenia robót do 30.04.2020 r.

5. Przebudowa drogi gminnej odc. Duczki – Nowe Grabie – Mostówka – trwają prace
projektowe.  W czerwcu Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w Warszawie
wydał  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach.  W  sierpniu  Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wszczęło postępowanie w sprawie udzielenia
pozwolenia wodnoprawnego w ramach realizacji inwestycji.

9



WOŁOMIN, 4 WRZEŚNIA 2018 ROKU 

WOU.0057.7.2018

6. Budowa ul. Duczkowskiej w Wołominie – uzyskano decyzję ZRID na budowę ul.
Duczkowskiej, wpłynęło odwołanie od decyzji.  
Trwa projektowanie sięgacza od ul.  Duczkowskiej.

7. Budowa ul. Górnej w Nowych Lipinach – w lipcu zawarto umowę na budowę ulicy
oraz  wprowadzono  wykonawcę  na  teren  budowy.  Termin  zakończenia  robót
budowlanych maj 2019 roku.

8. Budowa ul. Kmicica w Wołominie  (odc. od ul. Lipiny B do ul.  Al. Niepodległości)
–w lipcu Starosta Wołomiński wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji
drogowej.

9. Budowa  ul.  Kochanowskiego -  trwają  prace  projektowe.  Po uzyskaniu  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach,  wystąpiono  o  wydanie  pozwolenia
wodnoprawnego. 

10. Przebudowa  ul.  Kolejowej  w  Zagościńcu  –  trwają  prace  projektowe.  Termin
wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz ze złożeniem w imieniu
Zamawiającego wniosku o ZRID 31.10.2018 r.

11.Budowa ul. Kruczej oraz odcinka ul. Poniatowskiego od ul. Gryczanej do końca  -
trwa projektowanie.

12.Budowa ul. Laskowej w Wołominie – trwają roboty budowlane, zakończenie robót
do 31.05.2019 r. 

13.Budowa ul. Legionów w Wołominie na odc od ul. 1 Maja do ul. Wołomińskiej – trwa
projektowanie.

14.Budowa  ul.  Leszczyńskiej  w  Wołominie –  trwają  procedury  formalno-prawne
związane z uzyskaniem decyzji ZRiD.

15.Budowa  ul.  Lipiny  Kąty  w  Wołominie –  podpisywano  umowę  z  firmą  ZROD
Sawicka,trwają roboty zgodnie z harmonogramem.

16.Budowa chodnika na odcinku Majdan -Mostówka – w związku z Uchwałą Nr XLV-
170/170  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  30.11.2017  r.  wstrzymano  roboty
budowlane.  Trwają  prace  projektowe  związane  z  wykonaniem  dokumentacji
zmiennej  dla  potrzeb realizacji  inwestycji.  W dniu 14 sierpnia  2018 r.  Starostwo
Powiatowe zakończyło prace związane z aktualizacją ewidencji gruntów i budynków
dla obrębu Mostówka. W związku z powyższym jednostka projektowa rozpoczęła
prace  nad  opracowaniem  mapy  do  celów  projektowych  oraz  map  z  podziałem
nieruchomości.  Z  uwagi  na  powyższe  planowany  termin  złożenia  wniosku  do
Starostwa  Wołomińskiego  o  wydanie  zamiennej  decyzji  ZRID może  nastąpić  po
zatwierdzeniu map podziałowych tj. nie wcześniej niż 20.10.2018 r..

17. Przebudowa  ul.  Mickiewicza  od  ul.  1-go  Maja  do  ul.  Matejki  w  Wołominie
zakończono roboty budowlane, dokonano komisyjnego odbioru robót w terenie.  

18.Budowa ul.  Oleńki w Wołominie - uzyskano decyzję ZRID.
19.Budowa ul. Parkowej w Wołominie – zakończono projektowanie, uzyskano decyzję

ZRID.
20.Budowa  ul.  Rycerskiej  w  Wołominie  –  zakończono  projektowanie.  Projektant

skutecznie  zgłosił  do  Starostwa  Powiatowego   przebudowę   ul.  Rycerskiej  w
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Wołominie.
21.Budowa ul  Rzeszowskiej  w Wołominie  -  zakończono projekt  złożono wniosek o

ZRID.
22. Przebudowa  ul.  Sikorskiego  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul  Wileńskiej  do  ul.

Gryczanej,  w  dniu  10.08.2018  r.  wprowadzono  wykonawcę  robót  na
zagospodarowanie  dz.  ew.  120/1,  położonej  przy  skrzyżowaniu  z  ul.  Kościelną,
polegające na budowie obiektów małej  architektury i wykonaniu nasadzeń zieleni
niskiej  i  wysokiej.  Termin  zakończenia  robót  do  30.09.2018  r.  W  zakresie
przebudowy drogi w ul. Sikorskiego na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Wileńskiej trwa
procedura wydania decyzji ZRID.

23.Budowa ul. Stokrotki w Duczkach  - zakończono projekt złożono wniosek o decyzję
ZRID 

24.Budowa ul.  Spokojnej w Wołominie. Zadanie zakończone i rozliczone.
25.Budowa  ul.  Szpitalnej  w  Wołominie.  Roboty  budowlane  zakończone.  W  dniu

31.08.2018 r. wykonawca zgłosił gotowość do odbioru końcowego.
26.Budowa ul.  Telegi  w Wołominie  na  odcinku od ul.  Lipińskiej  do ul.  Kościelnej,

zakończono roboty budowlane związane z usuwaniem  istniejącej napowietrznej linii
średniego  napięcia  kolidującej  z  projektowana  drogą.  Wykonano  jednostronny
chodnik, trwają roboty związane z budową kanalizacji deszczowej. Istniejące w pasie
drogowym gęsto usytuowane przyłącza wod.-kan. nie pozwalają na przyspieszenie
tępa robót.

27.Budowa  ul.  Tramwajowej  w  Zagościńcu.  Trwają  prace  projektowe.  Termin
zakończenia wraz z uzyskaniem decyzji ZRID do 30 września br.

28.Budowa  ul.  Traugutta  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Legionów  do  ul.
Prądzyńskiego.  Roboty  zakończone.  W  dniu  21.08.2018  r.  dokonano  odbioru
końcowego robót.

29. Przebudowa  ul.  Traugutta  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Sikorskiego  do  ul.
Legionów – złożono wniosek o wydanie decyzji ZRID.

30.Budowa  ul.  Turystycznej  w  Duczkach  wraz  z  odwodnieniem  przeprowadzono
kolejną  procedurę  przetargową  dot.  wyboru  wykonawcy  robót.  Złożone  oferty
przewyższają  kwotę  jaką  Zamawiający  przeznaczył  w  budżecie  na  ten  cel.
Postępowanie  nie  zostało  unieważnione,  Wykonawcy  przedłużył  okres
obowiązywania  wadium  przetargowego.  Wystąpiono  o  zwiększenie  środków  w
budzecie, co pozwoli rozpoczęcie robót jeszcze w 2018 .  

31.Budowa ul. Wesołej w Wołominie – złożono wniosek o wydanie decyzji ZRID.
32.Budowa ul. Widnej w Wołominie zakończono procedury administracyjne i uzyskano

decyzję ZRiD.
33.Budowa  ul.  Zakładowej  w Wołominie  –  z  uwagi  na  panujące  aktualnie  warunki

atmosferyczne  (wysokie  temperatury,  susza))  podjęto  decyzję  o  dokonaniu
przewidzianych  w  ramach  inwestycji  nasadzeń  drzew  w  okresie  jesiennym.  W
związku z powyższym termin zakończenia robót budowlanych wyznaczony został na
15.10.2018 r.
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34.Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej w
ramach zadania realizowane są prace projektowe pt. „Przebudowa ulicy Żelaznej, 6
Września, Warszawskiej, Legionów (drogi wojewódzkiej nr 628), Pl. J. Cicheckiego
wraz  z  rozbiórką  i  budową  sieci  nN  i  budową  kanalizacji  sanitarnej  w  ramach
zadania  pt.  „Budowa  Centrum  Przesiadkowego  w  ciągu  ul.  Żelaznej  i  Pl.  J.
Cicheckiego  w  Wołominie”,  zgłoszonej  do  programu  Zintegrowanych  Inwestycji
Terytorialnych  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Mazowieckiego,  wraz z wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami,  przygotowaniem
kompletnego wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę oraz złożeniem tego
wniosku w imieniu Zamawiającego. Termin zakończenie do 31.10.2018 r.

35.Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej
Budowa  ul.  Przytorowej  w  Duczkach  (plan  1.0  mln  zł).  W  dniu  30  maja  br.
przekazano do WI mapy z projektem podziału nieruchomości niezbędny dla potrzeb
poszerzenia pasa drogowego, zgodnie z „specustawą drogową”. W zakresie budowy
drogi ul. Przytorowej, trwa procedura wydania decyzji ZRID.  W zakresie budowy
parkingu typu P+R przy ul.  Przytorowej w obrębie stacji kolejowej,  projektant w
imieniu Burmistrza Wołomina uzyskał wszystkie zgody właściwych spółek PKP. Dla
celów zgłoszenia  budowy parkingu do Wojewody Mazowieckiego,  niezbędne jest
uzyskanie odstępstwa od warunków technicznych (z uwagi na lokalizację parkingu w
odległości mniejszej niż 20 m od osi skrajnego toru kolejowego), wydanego przez
Starostę  Wołomińskiego  oraz  przez  Wojewodę  Mazowieckiego.  Wnioski  o
odstępstwa zostały złożone w zostaną we wrześniu 2018 r. Po uzyskaniu odstępstw
od warunków technicznych (wydanych przez Wojewodę Mazowieckiego i Starostę
Wołomińskiego) będzie możliwe dokonanie zgłoszenia robót na terenie należącym
do PKP.  

36.Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej –
Budowa ul.  Złotej  na odcinku od Armii Krajowej do torów – zakończono roboty
budowlane zgodnie z umową. Dokumentacja powykonawcza do 30.03.2019 r.

37.Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej –
budowa ul.  Piłsudskiego na odcinku od ul.,  Armii  Krajowej do torów. W 2018 r.
przeprowadziła  kolejno  3  postępowania  przetargowe  w  trybie  przetargu
nieograniczonego,  dla  wyboru  wykonawcy  robót.  Wszystkie  postępowania
przetargowe  zostały  zakończone  brakiem  wyboru  wykonawcy,  z  powodu
przekroczenia  kwoty  jaką  Gmina  przeznaczyła  na  realizację  zadania  (1
postępowanie) lub z powodu braku ofert (2 postępowania).W końcówce III kw. 2018
r., planowane jest ogłoszenie kolejnego postępowania przetargowego na przebudowę
tego odcinka ul. Piłsudskiego. 

38.Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej –
Budowa ciągu pieszo -rowerowego w ul., Kolejowej w Wołominie na odcinku od ul.
Sasina do przejścia podziemnego przy ul. Sikorskiego (plan 500 tyś zł).  Zgłoszono
budowę ciągu pieszo-rowerowego w ul. Kolejowej do Starosty Wołomińskiego – bez
sprzeciwu, na części działek należących do Gminy Wołomin (odcinek ok. 450 m).
Dla  celów  zgłoszenia  budowy  do  Wojewody  Mazowieckiego  odcinka
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zlokalizowanego  na  działkach  należących  do  PKP,  niezbędne  jest  uzyskanie
odstępstwa  od  warunków  technicznych  z  uwagi  na  lokalizację  ciągu  pieszo-
rowerowego w odległości  mniejszej  niż  20 m od osi  skrajnego toru  kolejowego,
wydanego  przez  Starostę  Wołomińskiego  oraz  przez  Wojewodę  Mazowieckiego.
Wnioski  o  odstępstwa  zostały  złożone  w  maju  br.  Po  uzyskaniu  odstępstw
(przewidywany termin – wrzesień 2018 r.) od warunków technicznych (wydanych
przez  Wojewodę  Mazowieckiego  i  Starostę  Wołomińskiego)  będzie  możliwe
dokonanie zgłoszenia robót na terenie należącym do PKP. 

39.Koncepcja  budowlana  ul.  Piastowskiej  –  W  dniu  20.06.2018  r.  zawarto  umowę
z jednostką projektową na opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego dla
zamówienia pn.  „Budowa drogi gminnej ul. Piastowskiej w Zagościńcu na odcinku
od                 ul. 100-Lecia (droga powiatowa) do ul. Podmiejskiej (droga gminna).
Termin zakończenia prac projektowych 31.10.2018 r.

40.Budowa  ul.  Niskiej  w  Nowych  Lipinach  –  po  spotkaniu  z  mieszkańcami  ulicy
Projektant dostarczył poprawione koncepcje budowy ul. Niskiej. 

41.Budowa ul,  Wiosennej  na odc.  od ul  Żółkiewskiego do  ul.  Kleeberga wraz z ul
Kleeberga od ul. Wiosennej w Wołominie – uzyskano decyzję ZRID, jedna ze stron
postępowania złożyła odwołanie od decyzji do Wojewody Mazowieckiego.

42.Budowa  ul.  Kleeberga  cd.  wraz  z  ulica  Bohatyrowicza,  podpisano  umowę  na
wykonanie dokumentacji projektowej z TMP Projekt, trwają prace projektowe.

43.Budowa  ul.  Diamentowej  do  ul.  Głowackiego w Wołominie  –  uzyskano decyzję
ZRID, wniesiono odwołanie od decyzji do Starostwa

44.Budowa  ul.  Żółkiewskiego  i  ul.  Waryńskiego  -   I  postępowanie  przetargowe
unieważniono.  W  trakcie  jest  przygotowywane  ogłoszenie  II  postępowania
przetargowego na wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy ul.
Żółkiewskiego i ul. Waryńskiego wraz z uzyskaniem decyzji ZRID.

45.Budowa  ul.  Mickiewicza   (od   Kościelnej  do  Wileńskiej)  po  spotkaniu  z
mieszkańcami  ulicy  Projektant  dostarczył  poprawione  koncepcje  budowy  ul.
Mickiewicza. 

46.Budowa  łącznika  ul.  Topolowej  –  jednostka  projektowa  w  dniu  30.08.2018  r.
dostarczyła do Wydziału Inwestycji dokumentację projektową. W najbliższym czasie
Wydział wystąpi do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o pozwolenie na budowę
łącznika.

47.Budowa ul, Dworskiej w Wołominie – w dniu lipcu zawarto umowę na budowę ulicy
oraz  wprowadzono  wykonawcę  na  tere  budowy.  Termin  zakończenia  robót
budowlanych czerwiec 2019 r. 

48.Budowa  ul.  Nałkowskiego  w  Wołominie  –  uzyskano  decyzję  ZRID,  wpłynęło
odwołanie od decyzji.

49.Budowa  drogi  łączącej  Szosę  Jadowską  z  Krzyżową  – trwają  prace  projektowe.
Termin zakończenia prac 31.05.2019 r.

50.Budowa  ul.  Polskiej  -  I  postępowanie  przetargowe  unieważniono.  Ogłoszono  II
postępowanie  przetargowe.  Wpłynęły  3  oferty.  Trwają  procedury  związane  z
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wyborem wykonawcy na    wykonanie  dokumentacji  projektowo -  kosztorysowej
budowy ul. Polskiej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID. 

51.Budowa  parkingu  wzdłuż  ul.  Kościelnej  na  odcinku  od  ul.   Reja  do  Pasażu  –
wykonano dokumentację projektowo - kosztorysową budowy parkingu.

52.Rozwój zintegrowanej sieci dróg rowerowych na terenie gminy Wołomin w ramach
ZIT WOF. Trwają  prace projektowe budowy ścieżki rowerowej  w ul.  Wilsona w
Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Korsaka  do  granicy  z  Gminą  Kobyłka.  Termin
zakończenia prac projektowych wraz z uzyskaniem decyzji ZRID do dnia 31.03.2019
r.

53.Budowa ul. Zielonej i odcinka ul. Legionów od ul. Zielonej do ul. Wołomińskiej w
Wołominie  wraz  ze  skrzyżowaniem,  jako  ciągu  połączenia  komunikacyjnego  –
złożono  do  Samodzielnych  stanowisk  ds  zamówień  publicznych  wniosek  o
wszczęcie  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego w trybie  przetargu
nieograniczonego na roboty budowlane.

54.Budowa sięgacza do ul. Brzozowej w rejonie ul. Partyzantów – w nawiązaniu do
pisma  właścicieli  działki  ewid.  nr  47  obręb  36  Wołomin,  na  spotkaniu  w  dniu
28.05.2018 r. podjęto decyzję o wstrzymaniu prac projektowych dla potrzeb budowy
sięgacza ul. Brzozowej do czasu zakończenia postępowania przed Samorządowym
Kolegium Odwoławczym w Warszawie w sprawie decyzji podziałowej nr 483/87 z
dnia  18.09.1987 r.  oraz  postępowania  przed  Sądem Rejonowym w Wołominie  w
sprawie o ustanowienie służebności drogi koniecznej do nieruchomości o nr 43 i 44
w Wołominie.  

55.Budowa  ul.  Krymskiej  w  Leśniakowiźnie  –  ogłoszone  w  dniu  26.06.2018  r.
postępowanie  przetargowe  na  opracowanie  dokumentacji  projektowo  –
kosztorysowej ul. Krymskiej zostało unieważnione w dniu 02.08.2018 r. z uwagi, że
najtańsza  oferta  nie  spełniała  wymogów  określonych  przez  Zamawiającego  w
SIWZ  .  W tej  sytuacji  cena  najkorzystniejszej   oferty  przewyższała  kwotę  jaką
Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zadania. W dniu 13.08.2018 r.
ogłoszono  kolejne  postępowanie  przetargowe  na  opracowanie  przedmiotowej
dokumentacji. W dniu 21.08.2018 r. nastąpiło otwarcie ofert. Wpłynęły dwie oferty.
Trwają prace komisji przetargowej.

56.Uporządkowanie i  przygotowanie terenu po „Pływalni” przy ul.  Broniewskiego w
Wołominie i „Oczyszczalni” przy ul. Legionów i ul. Zielonej w Wołominie w celu
nadania  nowych  funkcji  gospodarczych  –  zawarto  umowę  z  firmą  Adam Sikora
PIOTRO-STAL na roboty budowlane dot.  rozbiórki pływalni i  budowy przyłączy.
Wartość  umowy  699.000,00  zł  brutto,  termin  zakończenia  29.10.2018  r.  Trwają
roboty budowlane.
Wykonano  dokumentację  dla  potrzeb  rozbiórki  oczyszczalni  ścieków i  uzyskano
pozwolenie na rozbiórke.

57.Hufiec ZHP Wołomin – Zielona Ostoja – przeprowadzono trzecie postępowanie na
wybór wykonawcy robót, z wyłonionym wykonawcą  Dowbud-C zawarto umowę.
Wartość umowy 94.926,42 zł brutto. Termin zakończenia 09.11.2018 r.
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58.Wykonanie  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej  wraz  z  realizacją  robót  dot.
termomodernizacji  budynku Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Wołominie –
trwają roboty wykończeniowe

59.Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z realizacją robót dot.
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnej – Wykonawca dokonał
zgłoszenia  zakończenia  robót  budowlanych,  teren  budowy  uprzątnięto  i
doprowadzono do należytego stanu. 

60.Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4  W Wołominie – trwają prace
projektowe

61. Przebudowa  Szkoły  Podstawowej  w  Zagościńcu –  po  przeprowadzonym
postępowaniu  o  zamówienie  publiczne  dokonano  wyboru  Wykonawcy  robót  i
podpisano  umowę.  Wykonawca  robót  firma ARCUS  Technologie  Sp.  z  o.  o.  z
Celestynowa. Termin zakończenia robót 30.06.2020r.  Wartość umowna brutto 6 074
626,53 zł.

62.Wymiana nawierzchni boiska do piłki siatkowej wraz z zamontowaniem monitoringu
na terenie Szkoły Podstawowej w Zagościńcu – zakończono i odebrano przedmiot
umowy od Wykonawcy robót. 

63.Czwórka  kreatywnością  stoi  –  kreatywna strefa  gier –  trwają  roboty  budowlane.
Termin zakończenia 31.08.2018 r.

64.Termomodernizacja  budynku  hali  sportowej  Szkoły  Podstawowej  w  Duczkach  –
trwają prace projektowe

65.Budowa  przedszkola  przy  Szkole  Podstawowej  nr  7  w  Wołominie   -  po
przeprowadzonym  postępowaniu  o  zamówienie  publiczne  dokonano  wyboru
Wykonawcy  robót  i  podpisano  umowę.  Wykonawca  robót  firma EURODOM
Jarosław Dąbkowski z Tłuchowa. Termin zakończenia robót 30.06.2020r.  Wartość
umowna brutto 7.688.000,00 zł.

66. Przebudowa  obiektu  przedszkola  Nr  10  w  Wołominie  im.  „Misia  Uszatka”  -
zakończono prace projektowe

67. Strefa  malucha  u  Pszczółki  Mai  w  Duczkach  –  zadanie  zrealizowane.  Odbiór
końcowy wraz z przekazaniem do użytkowania odbył się 31.07.2018 r.

68.Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej fundamentów budynku Zespołu Szkół nr 3
w Wołominie  –  przeprowadzono  postępowanie  przetargowe  w  trybie  przetargu
nieograniczonego, trwa procedura związana z wyborem wykonawcy robót.

69.Termomodernizacja budynku hali sportowej z Zespole Szkół nr 1 w Wołominie –
trwają prace projektowe

70.Adaptacja  lokali  przy  Mieszka  I  w  Wołominie na potrzeby  utworzenia
Środowiskowego  Domu  Samopomocy  –   po  przeprowadzonym  postępowaniu  o
zamówienie  publiczne  dokonano  wyboru  Wykonawcy  robót  i  podpisano  umowę.
Wykonawca  robót  firma  Konstanty  Czarnacki  „Zakład  Remontowo -  Budowlany
Czarnacki” z Węgrowa. Termin zakończenia robót 31.05.2019r.  Wartość umowna
brutto  1 799 997,71 zł.

71.Wykonanie  włączenia  rowu  melioracyjnego  do  kanalizacji  deszczowej  w  ul.
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Willowej   w  Duczkach –  trwają  roboty  budowlane.  Z  uwagi  na  konieczność
wykonania dokumentacji zamiennej oraz  zmiany pozwolenia na budowę, terminu
wykonania przedmiotu umowy przesunięto do 20.10.2018 r. W dniu 21.08.2018 r.
wystąpiono  do  Starosty  Wołomińskiego   z  wnioskiem  o  zmianę  pozwolenia  na
budowę sieci kanalizacji deszczowej z dnia 12.10.2017 r.

72. Projekt odwodnienia ulicy Nadrzecznej – Fundusz Sołecki – z uwagi na brak innych
możliwości  odwodnienia  ulicy  Nadrzecznej  pismem  z  dnia  17  maja  2018  r.  a
następnie ponownie w dniu 26 czerwca 2018 r. wystąpiono do PKP Polskie Linie
Kolejowe S.A. z prośbą o wyrażenie zgody oraz określenie warunków technicznych
na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z ul. Nadrzecznej do kolejowego
rowu odwadniającego. Dalsze działania podejmowane przez gminę w tym temacie
uzależnione są od decyzji PKP.

73.Modernizacja  i  rozbudowa  oświetlenia  –  Zrealizowano  Część  I  modernizacji  i
rozbudowy  oświetlenia  drogowego  na  terenie  gminy  Wołomin  w  trzech
lokalizacjach:

 Budowa oświetlenia na ul. Parkowej w Lipinkach
 Budowa oświetlenia na ul. Krymskiej w Ossowie
 Budowa oświetlenia w drodze wewnętrznej od ul. Szosa Jadowska w Duczkach.

Ogłoszono postępowanie przetargowe na część II modernizacji i rozbudowy oświetlenia w
lokalizacji – Lipinki ul. Krańcowa. Wpłynęła jedna oferta spełniająca wymogi formalne. W
trakcie jest przygotowywana umowa z Wykonawcą. 

74.Modernizacja oświetlenia na os Niepodległości  w Wołominie.  Zakończono roboty
montażowe. W dniu 21.08.2018 r. dokonany został odbiór końcowy.

75. Sławkowy rodzinny park rozrywki z piramidą linową przy ul. Wiosennej  – zadanie
zakończono, wybudowano plac zabaw.

76.Trasa  rolkowo  –  rowerowa  nad  rzeką  Czarna w  Helenowie  –  przeprowadzono
postępowanie o zamówienie publiczne na wybór wykonawcy, nie złożono ani jednej
oferty. Postępowanie zostało powtórzone.

77. Stworzenie miejsca spotkań i imprez kulturalnych w Duczkach – zakończono roboty
budowlane, odebrano inwestycję

78.Rowerowy plac zabaw – Pumtrack Wołomin – w pierwszym postępowaniu do 30 tys.
euro  na  budowę  nie  zgłosił  się  żaden  wykonawca,  po  przeanalizowaniu  sytuacji
rynkowej WI zwraca się do RM w Wołominie o zwiększenie środków na zadaniu. 

79. Plenerowe przewijaki w gminie Wołomin –  w dniu 30 sierpnia 2018 r. rozpoczęto
czynności związane z odbiorem końcowym inwestycji.

80.Budowa boiska  do  mini  koszykówki  i  piłki  siatkowej  na  terenie  placu  zabaw w
Starych Lipinach Wydział Inwestycji przeprowadził postępowanie w procedurze do
30 000 tyś. euro  celem wyboru wykonawcy na dostawę i montaż boiska do mini
koszykówki  i  piłki  siatkowej.  W  wyniku  przeprowadzonego  postępowania
wyłoniono  wykonawcę  prac.  Trwają  czynności  mające  na  celu  zawarcie  umowy.
Termin wykonania prac 28.09.2018 r.

81.Doposażenie placów zabaw – zadanie zakończone, doposażono place zabaw.
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82.Modernizacja budynku MDK w Wołominie – podpisano umowę z Wykonawca robót.
Termin realizacji zaplanowano na dzień 30.09.2018r.

83.Termomodernizacja  budynku  OSIR  Huragan  Wołomin  –  przeprowadzono
postępowanie  na  wybór  wykonawcy  robót  w  trybie  przetargu  nieograniczonego,
postępowanie unieważniono z uwagi na brak środków finansowych.  

84.Budowa kompleksu rekreacyjnego na  terenie  OSIR Huragan Wołomin  –  zawarto
umowę  na  prace  projektowe  z  firmą  Metropolis.  Wartość  umowy  194.955,00  zł
brutto. Termin zakończenia 31.10.2018 r. Trwa uzgadnianie koncepcji.

85.Modernizacja  pomieszczenia  OSIR  z  przeznaczeniem  na  szatnię  –  trwa
wykonywanie dokumentacji.

86.Budowa bieżni wokół boiska na terenie OSIR Huragan – trwają prace projektowe

6) PLANOWANIE ROZWOJU I REWITALIZACJA 

Zadanie Postęp w pracach
Nabór do konkursu 2.18 
„Wysokiej jakości usługi 
administracyjne” POWER

Gmina Wołomin przystąpiła do partnerstwa 10 gmin z 
województwa mazowieckiego i będzie starać się 161 000 
na sprzęt IT, oprogramowanie i szkolenia. Wniosek o 
dofinansowanie został złożony. Wniosek przeszedł ocenę 
formalną i jest w drugiej turze oceny.

Nabór HUMAN Smart 
Cities

Gmina Wołomin w partnerstwie z Pruszkowem i 
Żyrardowem złożyła jako lider projektu wniosek o 
dofinansowanie. Wyniki pierwszego etapu zostały 
opublikowane w styczniu 2018 r. Przeszliśmy ocenę 
formalną. Po ocenie merytorycznej wniosek przeszedł 
do kolejnego etapu prac projektowych: Gmina 
Wołomin przystąpiła do pisania wniosku o 
dofinansowanie. Nabór wniosków trwa do 28.10. 2018 
– Ministerstwo Rozwoju wydłużyło termin o miesiąc. 
W związku z powyższym planuje się zorganizowanie 
dodatkowych konsultacji z najważniejszymi 
interesariuszami.

Poziom dofinansowania w konkursie 90%. 
Szacunkowa wartość projektu: ok. 650.000 złotych.

WBO 2019 W ramach tegorocznej edycji naboru wniosków wpłynęło 
78 projektów z czego pozytywna ocenę otrzymało 70

- 24 w kat. Przestrzeń Publiczna
- 39 w kat. Aktywny Mieszkaniec
- 7 w kat. Wołomin Odnowa 
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Łączna wartość projektów: 3 873 386,09 zł. 
Głosowanie zakończyło się 29.06. Do 10.09 zostaną 
opublikowane wyniki.

Wołomiński Budżet 
Obywatelski 2018

Trwa realizacja 34 projektów, które wygrały w plebiscycie
na rok 2018. Wydział realizuje 6 projektów w ramach 
WBO 2018 r.. Wszystkie dotyczą obszaru rewitalizacji i są
finansowane z kategorii Wołomin Odnowa.
Więcej informacji na stronie: http://wolomin.org/budzet-
obywatelski/

Program Bezpieczny 
Wołomin

Podpisano porozumienie z Komendą powiatową w 
Wołominie w zakresie wspólnych działań na rzecz 
bezpieczeństwa. Burmistrz Wołomina przyjęła program w 
formie zarządzenia. Jednocześnie został powołany zespół 
roboczy, którego celem będzie koordynacja prac Zespołu.
W ramach dotychczasowych prac:
- zorganizowano 6 spotkań/szkoleń w klubach seniorów
- przystąpiono do prac związanych z remontem 10 przejść 
dla pieszych/skrzyżowań pąd kątem bezpieczeństwa
- w lipcu przeprowadzono w Internecie kampanię 
informacyjną dot. niewybuchów
- nawiązano roboczą współpracę  z Wydziałem 
Planowania Rozwoju w starostowie powiatowym w 
Wołominie.

Murale w obszarze 
rewitalizacji

Zrealizowano mural na MDK, trwa malowanie drugiego 
muralu przy ul. Ogrodowej

Rewitalizacja (pozostałe 
działania)

- „Wołomin odnowa: wsparcie projektów lokalnych”: W 
ramach pierwszego naboru zgłoszono:
- 13 projektów o wartości 186 000,00 zł
- 7 projektów o wartości 87 400,00 zł zakwalifikowano do
realizacji. Planowany termin zakończenia realizacji 
projektów: październik-listopad 2018 r.
- Program Ławka: projekt zrealizowany. W przestrzeni 
miejskiej postawiono:26 ławki . Do tej pory w ramach 
Programu postawiono 44 nowe ławki.
- od początku funkcjonowania WPR wydało 643 
zaświadczenia dot. nieruchomości na terenie rewitalizacji
-finalizujemy realizację murali miejskich w roku 2018 – 
drugi mural zostanie ukończony we wrześniu br.
- trwa realizacja programu Remont dla Seniora. Do tej 
pory wykonano 48 napraw na rzecz wołomińskich 
seniorów.
- przystąpiono do opracowania koncepcji Specjalnej 
Strefy Rewitalizacji dla Gminy Wołomin.
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Wołomińska Rada Seniorów - 8 września razem z Wołomińską Rada Seniorów 
organizujemy III Międzypokoleniową Potańcówkę
-  Rada  Seniorów  wygrała  konkurs  na  grant  w  ramach
programu „Senior, obywatel, radny” którego przeprowadzi
badania osób starszych w zakresie potrzeb zdrowotnych.
Realizacja projektu jesień 2018 r.
- trwa opracowywanie publikacji „Niezbędnik Seniora”
-  trwa bieżąca obsługa Fanpage oraz strony www Rady
Seniorów oraz strony wolomin.org
- wydano już ponad 5300 Kart Seniora. 
- wydano już ponad 3700 Kopert Życia

7)    ZADANIA  Z  ZAKRESU    OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  GOSPODARKI
ODPADAMI.
Gospodarka odpadami:

1. Obsługa mieszkańców w zakresie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości
zamieszkanych oraz niezamieszkanych,

2. Rozliczono porozumienie  z  MZO na  prowadzenie  II  PSZOKÓW za okres  maj  -
lipiec 2018 r.

3. Rozliczono porozumienie z MZO na zagospodarowanie odpadów komunalnych za
okres maj - lipiec 2018 r.

4. Rozliczono umowę z MZO na odbiór i transport odpadów komunalnych za miesiące
kwiecień - czerwiec 2018 r.

5. Wydanie decyzji nakładającej karę w wysokości 13 700 zł firmie Jacek Skłodowski
ul.  Pionierska  8,  05-230  Kobyłka  za  złożenie  nieterminowego  sprawozdania  za
odbiór nieczystości ciekłych.

6. Wydanie decyzji nakładającej karę w wysokości 2 400 zł firmie Sławomir Laskowski
Szymanówek  31,  05-240  Tłuszcz  za  złożenie  nieterminowego  sprawozdania  za
odbiór nieczystości ciekłych.

7. Wydanie decyzji nakładającej karę w wysokości 29 700,00 zł Domal Sp. z o. o. Sp.
k.  z  siedzibą  ul.  Radziwie  7/180,  01-164  Warszawa za  złożenie  nieterminowego
sprawozdania za odbiór nieczystości ciekłych.

8. Przyjmowanie wniosku do utylizacji azbestu oraz uzupełniania i aktualizacja bazy
azbestowej,

9. W trakcie procedura dot. egzekucji wykonania decyzji Burmistrza Wołomina z dnia
10 maja 2016 r. Nr 110/2016 nakazującej usunięcie odpadów z działki o nr ew. 246
obręb Leśniakowizna,

10.Zakończenie postępowanie w sprawie składowania mas ziemnych dz. nr ew. 78 i 79
Lipiny Nowe (wydano decyzję nakazującą usunięcie mas ziemnych).

11.W ramach prowadzonego postępowania ofertowego wyłoniono firmę zajmującą się
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odbiorem płyt azbestowych stanowiących pokrycie dachowe. Przekazano listę osób
do odbioru płyt azbestowych.

12.Wszczęto  postępowanie  administracyjne  dot.  składowania  mas  ziemnych  w
miejscowości Cięciwa przy ul. Mazowieckiej

13. Podjęto interwencję dotyczącą składowania mas ziemnych na działce o nr ew 166/2
obręb  Mostówka  gm.  Wołomin  (właściciel  nieruchomości  usuną  magazynowane
masy ziemne).

14.Wszczęte postępowanie w sprawie usunięcia mas ziemnych na działce o nr ew 93
obręb  04  Zagościniec  gm.  Wołomin  (właściciel  działki  zobowiązał  się  usunąć
przedmiotowe odpady do października 2018 r.)

15. Przeprowadzono postępowanie w sprawie składowania odpadów oraz prowadzonej
działalności  w  zakresie  zbiórki  odpadów  na  działce  o  nr  ew.  196  obręb  0036
Wołomin. (odpady zostały usunięte, zostało wysłane do Wojewódzkiego Inspektoratu
Ochrony  Środowiska  pismo  informujące  o  prowadzeniu  działalności  bez
wymaganego pozwolenia na w/w działce).

16. Przyjmowanie zgłoszeń dot. wtargnięć zwierzyny łownej na tereny miejskie
17. Podpisanie  umowy  na  odstrzał  redukcyjny  dzików  z  Kołem  Łowieckim

„ARTEMIDA”   

Drzewa i krzewy
1. wpłynęło 78 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew,
2. wystosowano 23 wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew,
3. wpłynęły 6 zawiadomień o dokonaniu nasadzeń zastępczych,
4. w ramach prowadzonych spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na usunięcie

drzew z terenu prywatnych oraz gminnych nieruchomości dokonano 97 oględzin w
terenie, podczas, których sporządzono 86 protokołów, 7 notatek służbowych, oraz 11
protokołów stwierdzających złomy i wywroty,

5. wydano 7 decyzji zezwalających  na usunięcie drzew, oraz 1 decyzja zmieniająca w
zakresie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów,

6. wysłano 9 wezwań o uzupełnienie wniosku zamiaru usunięcia drzew,
7. wpłynęło  5  zawiadomień  o  przesłaniu   do  uzgodnienia  projektów  decyzji  do

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,,
8. wprowadzono dane  do bazy ekoportal  z  zakresu  wniosków i  decyzji  związanych

z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów,
9. wystosowano 1 przekazanie pisma wg właściwości.

Edukacja ekologiczna:
1. Prowadzenie konkursu pod nazwą „Wołomin w kwiatach”

Inne:
1. praca nad 5 projektami związanymi z zielenią w ramach Wołomińskiego Budżetu

Obywatelskiego w tym przygotowano dokumentacje przetargową oraz rozstrzygnięto
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przetarg  na zakup i  dostawę donic  na  Plac  3  Maja,  przygotowanie  dokumentacji
przetargowej na zakup i dostawę elementów małej architektury oraz roślin na Palcu 3
Maja,

2. przygotowano 4 zlecenia na jednorazową interwencje weterynaryjną,
3. rozliczono 5 faktur,
4. wyłożono i rozesłano ok. 500 listów dot. uproszczonego planu urządzenia lasów dla

miasta Wołomin,
5. prowadzono ankietyzację dot. opracowania  Programu ograniczenia niskiej emisji dla

gminy Wołomin,
6. zaopiniowano  program  ochrony  powietrza  strefy  mazowieckiej,  dla  której  został

przekroczony poziom docelowy ozonu w powietrzu,
7. odebrano i rozesłano plakaty dot. uchwały antysmogowej,
8. prowadzone  jest  5  spraw  dot.  uzyskania  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach,
9. przekazano dokumentację 2 spraw dot. decyzji środowiskowych do zaopiniowania

przez RDOŚ, PIS,RZGW WP
10.wydano 2 decyzje środowiskowe,
11.wydano  1  postanowienie  odmawiające  wszczęcia  postępowania  dot.  decyzji

środowiskowych,
12. udzielono 2 informacji dot. decyzji środowiskowej wydziałowi urbanistyki,
13.wprowadzanie  danych  do  bazy  ooś,  ekoportalu,  BIP  z  zakresu  decyzji

środowiskowych,
14.wydano 2 oświadczenia dot. posiadania gospodarstwa rolnego,
15. sporządzono  5  protokołów dot.  szacowania  szkód  w  rolnictwie  i  przekazano  do

Urzędu Marszałkowskiego,
16. rozesłano ulotki oraz informacje dot. ASF,
17.wydano 1 postanowienie dot. zaopiniowania robót geologicznych,
18. obsługa mieszkańców w zakresie udzielenia informacji oraz rozliczenia dotacji na

dofinansowanie wymiany na nowe źródło ciepła,
19. rozpatrzono 201 wniosków na dofinansowanie do wymiany na nowe źródło ciepła,

brak wniosków na elektrofiltry kominowe,
20. łącznie podpisano 91 umów dotacyjnych do wymiany pieca, 50 wniosków trafiło na

listę  rezerwową  (wymiana  z  pieca  gazowego  na  gazowy),  pozostałe  osoby
zrezygnowały bądź zostały odrzucone przez komisję,

21. przeprowadzono oględziny i rozliczono 19 dotacji dot. wymiany pieca.

8) WYDZIAŁ URBANISTYKI
1.  Zakończyło się wyłożenie i  zbieranie uwag do miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  osiedla  Wołominek  w  Wołominie  –  część  A.  Dyskusja  publiczna  nad
rozwiązaniami  przyjętymi  w projekcie  ww.  planu odbyła  się  w dniu 6 sierpnia  2018 r.
Aktualnie złożone uwagi są rozpatrywane.
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2.  W dniu  16  lipca  2018  r.  odbyło  się  posiedzenie  Gminnej  Komisji  Urbanistyczno  –
Architektonicznej  dot.  proj.  mpzp  terenu  cmentarza  w Wołominie  –  etap  II  oraz  mpzp
Centrum w Wołominie.

3. W dniach od 17 sierpnia 2018 r. do 17 września 2018 r.   są wyłożone do publicznego
wglądu:
1)  projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w
Wołominie pomiędzy ulicami Zieloną, Legionów i Sokolą oraz granicami obowiązujących
planów miejscowych wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
2) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „osiedla Graniczna”
położonego pomiędzy ulicami: Kresowa, Graniczna, teren ujęcia wody, ulica Lipiny Kąty w
Wołominie  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach ww. planów miejscowych
odbędą się w Urzędzie Miejskim w Wołominie w dniu 10 września 2018 r. (poniedziałek).
Uwagi do projektów planów można składać do dnia 2 października 2018 r. (włącznie). 

4. Ponadto Wydział prowadził postępowania w sprawie decyzji urbanistycznych (wydano
20 szt. decyzji celu publicznego i 51 o warunkach zabudowy), 13 postanowień oraz wydaje
wypisy z miejscowych planów / studium (38 szt), informacje o przeznaczeniu gruntów (68
szt.), opiniuje projekty podziałów (14 szt), a także wydano 14 pism w innych sprawach. 

ESPÓŁS. GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ

10) WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ  :
 Podpisano umowę na remont: ul. Rolnej (podbudowa, fragment ok. 120 mb), Wesołej

w Zagościńcu (podbudowa, odc. od 100 lecia do Granicznej), drogi w msc. Nowe
Grabie, remont chodnika w ul. Matejki na odc. od ul. 1 Maja do Partyzantów

 Wykonano remont nawierzchni ul. Poranek w Starych Lipinach i ul. Środkowej w
Zagościńcu

 Zakończono konserwację wiosenno - letnią urządzeń wodnych
 Przystąpiono  do wykonania  doświetleń  przejść  dla  pieszych  w  ramach  montażu

aktywnego oznakowania D-6
 Rozstawiono nowe kosze i ławki na terenie miasta 
 Realizowane są naprawy cząstkowe ubytków w drogach asfaltowych 
 Przeprowadzenie postępowania i zawarcie umowy na zakup dostawę i montaż trzech

wiat  przystankowych  w  ramach  realizacji  funduszu  sołeckiego  i  budżetu
obywatelskiego.

 Przeprowadzenie postępowania i  zawarcie umowy na zakup i dostawę elementów
małej  architektury  miejskiej  ławek  i  koszy  w  ramach  realizacji  budżetu
obywatelskiego.
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 Przeprowadzenie postępowania na zakup koszy miejskich i słupów ogłoszeniowych.
 Przeprowadzenie  postępowania  na  zakup  i  montaż  doposażenia  placów  zabaw

urządzenia  zabawowe  i  siłownia  plenerowa(  realizacja  funduszy  sołeckich  w
sołectwach Ossów i Nowe Lipiny).

  Remont wiat przystankowych uzupełnienia grafikami konstrukcji - po wytłuczonych
szybach.

 Wykonanie i konserwacja tablic Miejskiego Systemu Informacyjnego - wykonanie,
dostawa  tablic,  umieszczenie  we  wskazanym  miejscu  wykonywanie  napraw  i
konserwacji oberwanych lub obluzowanych tablic i słupków.

 W  miesiącu  sierpniu  Wydział  czynnie  uczestniczył  w  organizacji  obchodów
uroczystości 15 sierpnia (koszenie, sprzątanie, równanie, flagowanie ) 

 Prace prowadzone w ramach umowy na konserwacje rowów w tym koszenie.
 Rozbiórka ogrodzenia - Stara szkoła w Majdanie
 rozpoczęcie  prac  związanych  z  remontem  chodnika  przy  ul.Chodkiewicza

w Wołominie
 Prace związane z utrzymaniem czystości w pasach drogowych (koszenie, wycinka

zakrzaczeń).

11)   PWIK
Trwają prace wykonawcze przy:
1.      Przebudowie  adaptacji  reaktora  „Biomix” w  ramach  Programu  Operacyjnego

Infrastruktura  i  Środowisko,  Priorytet:  II  Ochrona środowiska,  w tym adaptacja do
zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.

2.      Modernizacji  przepompowni  ścieków  PZ  Kobyłkowska w  ramach  Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet: II Ochrona środowiska, w tym
adaptacja  do  zmian  klimatu,  Działanie  2.3  Gospodarka  wodno-ściekowa
w aglomeracjach.

3.      Budowie  sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków sanitarnych, 
przewodem tłocznym i odgałęzieniami kanalizacyjnymi w ul. Słonecznej w  
Lipinkach. 

Zakończono  prace w terenie przy:
1.       Budowie sieci wodociągowej wraz z odgałęzieniami do granic posesji w ul. 

Krańcowej i Słonecznej  w Lipinkach.
Trwa  ocena  ofert  w  przetargu  na  „Budowę  sieci  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z
przepompowniami  ścieków  sanitarnych,  przewodami  tłocznymi  i  odgałęzieniami
kanalizacyjnymi  oraz  siecią  wodociągową  z  odgałęzieniami  wodociągowymi  w  ul.
Długiej w m. Duczki gm. Wołomin w latach 2018-2019”.
Przedsiębiorstwo przygotowuje się do ponownego przeprowadzenia postępowań na:

1. Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Al. Niepodległości w Wołominie i ul. 
Kochanowskiego Wołomin/Czarna” Zadanie. – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
w Al. Niepodległości w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko,
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Priorytet: II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.3 
Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.

2. Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Al. Niepodległości w Wołominie i ul. 
Kochanowskiego Wołomin/Czarna” Zadanie  – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
w ul. Kochanowskiego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko, Priorytet: II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 
Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.

Ponadto pracownicy Przedsiębiorstwa wykonują:
-     przyłącza kanalizacji sanitarnej w ramach programu „Buduj z PWiK”;
-     przyłącza oraz brakujące odgałęzienia wodociągowe i kanalizacji sanitarnej w ulicach

przeznaczonych do „asfaltowania”;
-     wymianę wodomierzy ze względu na zakończenie okresu ich legalizacji;
-     bieżącą eksploatację sieci  wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej  i  deszczowej a

także obiektów technicznych;
-    czyszczenie i inspekcja kolektora sanitarnego dn. 900 w ul. Legionów.

12) ZEC SP. Z O.O. 
Miesiące  letnie  są  dla  zakładu  ciepłowniczego  kluczowym  czasem  w  zakresie

gromadzenia  zapasów  miału  węglowego  oraz  wykonania  przeglądów  urządzeń
energetycznych pracujących podczas sezonu grzewczego. W okresie letnim dostarczana jest
energia cieplna tylko do podgrzewania ciepłej wody użytkowej. 
 Prace  remontowe  i  przeglądy  przeprowadzone  w  tym  okresie  bezpośrednio
przekładają  się  na  bezawaryjne  wytwarzanie  i  przesył  ciepła  w  kolejnym  sezonie
grzewczym.

Realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych przebiega zgodnie z przyjętym
harmonogramem na rok 2018.
Najważniejsze zadania realizowane w omawianym czasie:

 Zrealizowano  dwie  dostawy  miału  węglowego.  Transport  i  rozładunek  przebiegł
zgodnie z planem. Kolejna dostawa jest planowana w listopadzie. 

 Wykonano  pomiary  emisji  na  kotle  WR-10.  Wyniki  badań  są  zgodne  
z obowiązującymi standardami zawartymi w pozwoleniu zintegrowanym.

 Przeprowadzono wymianę taśmy ciągu nawęglania.
 Zakupione zostały wanny do odżużlaczy kotła WR-25.
 Zakończono prace budowlano – montażowe polegające na budowie osiedlowej sieci

ciepłowniczej  wraz  z  przyłączami  do  budynków  przy  ulicy  Kościelnej  75  oraz
Chrobrego 3.

 Zakończono  prace  budowlano  –  montażowe  polegające  na  budowie  sieci
ciepłowniczej wraz z przyłączami do kompleksu budynków przy ulicy Geodetów 4.

 Zakończono  montaż  węzłów  cieplnych  wymienianych  w  budynkach
wielorodzinnych na osiedlu Niepodległości.
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 Zakończono prace  budowlano –  montażowe polegające na  budowie przyłącza do
budynku wielorodzinnego przy ulicy Laskowej.

 Trwają prace budowlano – montażowe polegające na budowie przyłącza do budynku
jednorodzinnego przy ulicy Polnej.

 Trwają  prace  nad  dokumentacją  projektowo  –  kosztorysową  dla  zadań
inwestycyjnych  polegających  na  budowie  sieci  i  przyłączy  ciepłowniczych  do
budynków przy ulicy: Lipińskiej, Kościuszki, Powstańców, Sikorskiego, Kościelnej.

 Dokonano wymiany armatury odpowietrzającej i odwadniającej na sieci cieplnej w
ulicy Polnej, Warszawskiej i Kolejowej.

 Usunięto  awarie  na  preizolowanej  sieci  ciepłowniczej  w  ulicy  Polnej   oraz  na
przyłączu kanałowej sieci ciepłowniczej do budynku przy ulicy Chrobrego 6.

 Trwa  realizacja  prac  remontowych  i  konserwacyjnych  w  węzłach  cieplnych
wynikających z przeprowadzonych przeglądów.

13) MZO     SP.     Z     O.O.     W     WOŁOMINIE
1. W dniu 27.07.2018 Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. złożył wniosek
o  dofinansowanie  projektu  pn.  „Budowa  dwóch  PSZOK-ów  wraz  z  zintegrowanym
systemem gospodarki odpadami i wyposażeniem w maszyny i urządzenia.” Realizowanego
w  ramach  działania  2.2.  Gospodarka  odpadami  komunalnymi  Programu  Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w latach 2018 – 2020 na kwotę  36 320 000,00  zł
(słownie: trzydzieści sześć milionów trzysta dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).
 
2. W dniu 16.08.2018 podpisano umowę na sukcesywną dostawę nowych pojemników na
odpady komunalne z firmą „4M  Sp. j. ul. Gubińska 16, 66-600 Krosno Odrzańskie” w
ramach  rozstrzygniętego  postępowania  ZP/10/2018  "Sukcesywna  dostawa  nowych
i używanych pojemników na odpady komunalne zgodnych z Polską Normą PN-EN 840-1;
PN-EN-840-2 do Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie przy ul.  Łukasiewicza
4".  Wartość umowy 22 140,00 zł brutto.
 
3. W dniu 27.08.2018 podpisano umowę  na sukcesywną dostawę używanych pojemników
na odpady komunalne z firmą „F.H.U. Adrian  Adrian Lutecki  ul. Curie – Skłodowskiej
26/6  48-340  Głuchołazy” w  ramach  rozstrzygniętego  postępowania  ZP/12/2018
„Sukcesywna dostawa używanych pojemników na odpady komunalne zgodnych z Polską
Normą PN-EN 840-1; PN-EN-840-2 do Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie
przy ul. Łukasiewicza 4”. Wartość umowy 52 890,00 zł brutto
 
4. W dniu 27.08.2018 podpisano umowę na „Udostępnianie, kierowanie pracowników do
wykonywania  prac  przy  odpadach”  z  firmą  „Work  Serwis  24  Sp.  z  o.o.  Sp.  k.  ul.
Głębinowa 5285-435 Bydgoszcz” w ramach rozstrzygniętego postępowania  ZP/11/2018
„"Świadczenie usług udostępniania pracowników". Wartość umowy 974 160,00 zł brutto.
 
5. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. zakupił sprzęt tj. COMPAKTOR-
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HONOMOAG od firmy Skup i Sprzedaż Złomy Spółka Cywilna Jan i Barbara Iwańczuk
Gliniak 63 05-300 Mińsk Mazowiecki za kwotę 31 980,00 zł brutto.

ZADANIA Z ZAKRESU   KULTURY I SPORTU
SAMORZĄDOWA  INSTYTUCJA  KULTURY  -  OSSÓW  WROTA  BITWY
WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU
23 czerwca -  Finał I  edycji Festiwalu Młodej Piosenki w Ossowie, zorganizowanego w
setną rocznicę odzyskania Niepodległości. 

Lipiec – sierpień – obsługa wycieczek, pielgrzymek, gości indywidualnych. Przyjęliśmy
m.in.:
- przedstawicieli Świebodzińskiego Związku Kresowian;
- Serocką Akademię Seniora;
- Lafayette Rifle Cadets w 155 rocznicę kampanii Gettysburgskiej;
- grupę kolonijną z Kraśnika z Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Lubelskiej;
- RAPTOR TEAM US ARMY amerykańskich żołnierzy stacjonujący w Niemczech;
- młodzież z Głogowa - INTERTRANS PKS SA.;
- pielgrzymkę dziękczynną Via Libertaris ,,100 km na 100-lecie Niepodległej'' Sadowne –
Ossów;
-  POLREGIO  -  grupę  kolejarzy  z  Zachodniopomorskiego  Zakładu  Przewozów
Regionalnych;
- przedstawicieli i sympatyków Klubu Prawicy Bydgoskiej;
-  pielgrzymów z  pięciodniowej  wyprawy  do  miejsc  pamięci  narodowej  zorganizowanej
przez Koło Przyjaciół Radia Maryja przy parafii św. Urszuli Ledóchowskiej w Łodzi;
- Klub Turystyki Kolarskiej przy O/Z PTTK PKN ORLEN SA w Płocku;
-  nauczycieli  z  Zespołu  Szkół  w  Cycowie  (woj.  lubelskie),  członków  Stowarzyszenia
Oświatowo-Kulturalnego Inicjatywa z Cycowa i Wojskowego Koła PTTK przy Klubie 25
Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim;
- uczestników programu „Lato w mieście” z Marek;
- klub seniorów z warszawskiego Żoliborza.

12 sierpnia  zorganizowano piknik historyczny, m.in. rekonstruowane pokazy wojskowe i
życia  cywilnego,  wystawy,  prezentacje,  zadania  zręcznościowe  i  survivalowe,  stoisko
biblioteki powiatowej, stanowisko łączności radiowej, ścianka wspinaczkowa.

14 sierpnia podczas Apelu Pamięci przy krzyżu w miejscu śmierci ks. Ignacego Skorupki,
Łukasz Kudlicki, szef gabinetu politycznego Ministra Obrony Narodowej poinformował, że
trwa procedura wyłonienia wykonawcy muzeum Bitwy Warszawskiej w Ossowie.

15 sierpnia w godzinach porannych uczestniczono w przebiegu wizyty Ministra Obrony
Narodowej Mariusza Błaszczaka. Minister złożył kwiaty przed pomnikiem księdza kapelana
Ignacego Skorupki, przy krzyżu na miejscu śmierci kapłana oraz na Cmentarzu Poległych w
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Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej. Tam również podczas spotkania z przedstawicielami
mediów przedstawił harmonogram budowy Muzeum Bitwy Warszawskiej.

W lipcu i sierpniu na terenie Parku Kulturowego w Ossowie, w przestrzeni powstawania
Muzeum  Bitwy  Warszawskiej  1920  roku  prowadzone  były  odwierty  geologiczne  i
wytyczane  punkty  geodezyjne  związane  z  inwestycją.  Utrzymywaliśmy  kontakt  z
wykonawcami, służyliśmy wsparciem w zakresie dostępności do informacji i obiektów oraz
otoczenia Samorządowej Instytucji Kultury.

Podczas  uroczystości  14  i  15  sierpnia aktywnie  włączano  się  w  przebieg  obchodów.
Przyjmowano  gości  w  Centrum  Informacji  Turystyczno  -  Historycznej,  prezentowano
materiały,  wystawy i  wydawnictwa.  Współorganizowano uroczystości  przy  pomniku ks.
kapelana Ignacego Skorupki i tablicach prezentujących wsparcie Węgrów, Amerykanów i
Francuzów w 1920 roku. Zorganizowano stoisko przy alei wiodącej do Sanktuarium Matki
Bożej Zwycięskiej  oraz stoiska historyczne oraz survivalowo - zręcznościowe na terenie
wokół siedziby Samorządowej Instytucji Kultury.

30  sierpnia Centrum  Informacji  Turystyczno-Historycznej  w  Ossowie  odwiedziła
ośmioosobowa delegacja  z  Węgier.  W skład  grupy  weszło  dwóch  muzealników:  Gábor
László  Lassányi  z  Muzeum  Historycznego  Budapesztu  i  Arnold  Tóth  oraz  sześciu
dziennikarzy: Lilla Hillier, Szilvia Artner, Kata Vass, Edina Illesné Balázs, Adrienn Csepelyi
i Ferenc Sinkovics. Goście wysłuchali prelekcji m.in. o wsparciu węgierskim dla Polaków w
1920 roku. Następnie zobaczyli miejsca pamięci rozmieszczone w Parku Kulturowym na
terenie Ossowa.

BIBLIOTEKA
       W okresie sprawozdawczym bibliotekę odwiedziło 10200 osób, którym wypożyczono
18391  książek  oraz  306  multimediów.  Z  Internetu  skorzystało  355  użytkowników.  W
bibliotece zarejestrowało się 168 nowych użytkowników.
Miejska  Biblioteka  Publiczna  im.  Zofii  Nałkowskiej  oraz  filie  biblioteczne  
w okresie od 01 lipca do 30 sierpnia 2018 przeprowadziły następujące działania kulturalno-
oświatowe:  
- w ramach cyklu „Bractwo Dobrej Książki”, odbyły się warsztaty dla dzieci z „Teatrem
Igraszka”  oraz  „Bajkowa  Ceramika”,  warsztaty  dofinansowano  ze  środków  Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, 
-  odbył  się  wakacyjny  kurs  komputerowy  „O  finansach  w  bibliotece”,  projekt  został
zrealizowany  dzięki  współpracy  z  Fundacją  Rozwoju  Społeczeństwa  Informacyjnego  i
Narodowym Bankiem Polskim,  
- na skwerze im. Bohdana Wodiczki, odbyła się kolejna edycja plenerowej akcji „Biblioteka
pod chmurką”, akcję swoim patronatem objęła Burmistrz Wołomina, 
- w ramach akcji „Lato w mieście” we wszystkich  filiach odbyły się zajęcia dla dzieci z
Gminy Wołomin, 
- prowadzono cykliczne audycje w Radio Fama „Poczytaj mi Famo”,
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- kontynuacja akcji „Książka na receptę”.

4. BEZPIECZEŃSTWO
Do najważniejszych przedsięwzięć WBZK zaliczyć należy:

 Przeprowadzenie w dniu 5 lipca testu syren alarmowych w ramach treningu
Systemu Wczesnego Ostrzegania  przed zjawiskami  katastrofalnymi.  Syreny
zostały  uruchomione  oddzielnie,  a  następnie  wszystkie  razem  podając  w
pierwszej kolejności komunikat głosowy, a następnie sygnał alarmowy. 

 Wydano  2  decyzje  zezwalające  na  przeprowadzenie  imprez  masowych  na
terenie gminy Wołomin,  nie będących imprezami podwyższonego ryzyka, tj.
12 sierpnia: XIV Rekonstrukcji Bitwy Warszawskiej p. n. „Bój pod Ossowem i
Leśniakowizną  1920”  oraz  15  sierpnia:  „Festyn  Letni” (przeprowadzenie
postępowania, udział  w spotkaniach organizacyjnych).

 Wydano 2 zgody na wykorzystanie terenu gminnego na organizację imprez
rekreacyjnych,  nie  będących  imprezami  masowymi,  nie  wymagającymi
wydania  w tym zakresie decyzji administracyjnych.

 Przeprowadzenie  postępowania  w  sprawie  dotyczącej  1  zgromadzenia
publicznego.

 W ramach programu „Bezpieczny Wołomin” przygotowano plakat o tematyce
związanej z zagrożeniami jakie niesie znalezienie przez dzieci niewybuchu  w
lesie –oraz opracowano informacja jak postępować w przypadku znalezienia
niewybuchu lub niewypału. 

 Zainicjonowanie  współpracy  z  jednostką  wojskową  w  zakresie  realizacji
pogadanek /szkoleń z uczniami szkół gminy Wołomin na temat niewypałów i
niewybuchów  oraz  promocji  tradycji  służby  wojskowej  oraz  patriotycznej
postawy wśród młodego pokolenia. 

 Zainicjonowanie  współpracy z  Zarządem DJCHEM Chemicals   w zakresie
realizacji szkolenia formacji obrony cywilnej gminy – Drużyny Wykrywania
i  Alarmowania  oraz  porozumienia  w  zakresie  identyfikacji,  transportu
i  magazynowania  do  czasu  utylizacji  substancji  niebezpiecznych
występujących w trakcie  działań ratowniczych i  katastrof  na terenie  gminy
Wołomin.

 Przeprowadzono  aktualizację  wymaganej  prawem dokumentacji  w  zakresie
obrony cywilnej i obronności, tj.  „Plan Obrony Cywilnej gminy Wołomin”,
„Plan operacyjny ochrony przed powodzią”, „Plan ochrony zabytków”

 Opracowano  oraz  przekazano  do  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego
zestawienie  świadczeń  osobistych  oraz  rzeczowych  przewidzianych  do
realizacji  na  potrzeby uzupełnienia  etatowych potrzeb  Sił  Zbrojnych RP w
okresie mobilizacji oraz w czasie wojny. 

 Na wniosek Wojskowego Komendanta Uzupełnień WKU Warszawa – Praga
wszczęto  3  postępowania  administracyjne  w  zakresie  nałożenia  świadczeń
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rzeczowych na rzecz obrony. 
 Cotygodniowe  sprawdzenie  systemu  łączności  z  Centrum  Zarządzania

Kryzysowego Wojewody i Starosty;
 Udział  w  treningach dotyczących ostrzegania  o  zagrożeniach  uderzeniami  

z  powietrza  realizowanych  cyklicznie  przez  Wydział  Zarządzania
Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Wołominie w zakresie sprawdzenia
gotowości  podmiotów  cywilnych  do  przeciwdziałania  zagrożeniom
terrorystycznym  z  powietrza  oraz  prowadzenia  działań  poszukiwawczo  –
ratowniczych;

 Koordynacja programu „Bezpieczny Wołomin”;
 Ostrzeganie ludności o zagrożeniach – przekazywanie informacji o alertach

dotyczących upałów oraz burz, a także poradników jak postępować w trakcie
ich ogłoszenia. 

 Przygotowanie oraz realizacja umowy, której  przedmiotem było przekazanie
środków  finansowych na  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na
nagrody dla wyróżniających się policjantów  Komendy Powiatowej Policji w
Wołominie;

 Opracowanie  oraz  przekazanie  do  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego
danych  dotyczących  ewakuacji  III  stopnia  na  czas  W tj.   określenie  ilości
miejsc  które  mogą  być  wydzielone  -  jeżeli  zajdzie  taka  potrzeba  -  do
czasowego  pobytu ludności przyjmowanej spoza  administrowanego  terenu
gminy Wołomin w ramach ewakuacji III stopnia (stan na 30 czerwca br.).  

 Kontynuowano współpracę z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Starostwa
Powiatowego  w  Wołominie  oraz  Powiatowym  Centrum  Zarządzania
Kryzysowego w zakresie zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom życia i
zdrowia oraz środowiska na obszarze Gminy;
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